intermédio da SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
Beneficiário: Procuradoria-Geral do Município, Compromissário 
Fornecedor:  BRATERM LTDA, 32.759.895/0001-39, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM 
TECNOLOGIA INVERTER, COM INSTALAÇÃO, no valor Global 
de R$ 12.203,40 (doze mil, duzentos e três reais e quarenta 
centavos), com base nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico 
(CGM), acostados digitalmente aos autos. Dotação: Classificação 
funcional programática 20.01.00.03.092.0025.2129 e elemento 
de despesa 4.4.90.52.18. Fiscal do Contrato: Arthur Falcão

[...]

MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por 
intermédio da SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
Beneficiário: Procuradoria Geral do Município, Compromissário 
Fornecedor:  DENTECK LTDA, 11.319.557/0003-78, Objeto: 
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, no valor 
Global de R$ 29.740,00 (vinte e nove mil, setecentos e quarenta 
reais), com base nos Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico (CGM), 
acostados digitalmente aos autos. Dotação: Classificação 
funcional programática 20.01.00.03.092.0025.2129 e elemento 
de despesa 4.4.90.52.18. Fiscal do Contrato: Arthur Falcão 
Coutinho, Matrícula 611310.

[...]

Décima Terceira do Contrato Originário, conforme Anexo I 
deste Termo; 1.1.2 – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
Originário por mais 730 (setecentos e trinta) dias, ou seja, de 
21/02/2026 a 20/02/2028, conforme o quantitativo do Anexo 
I do presente Termo. VALOR DO ADITIVO: R$ 1.687.601,36 
(um milhão, seiscentos e oitenta e sete mil, seiscentos e 
um reais e trinta e seis centavos). Dotação Orçamentária: 
15.01.00.10.302.0003.2027 – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.11 – Fonte de Recurso: 1.600.0042.0000. DATA 
DA ASSINATURA DO TERMO: 13/02/2026. Nota de Empenho: 
664/2026. Parecer Jurídico (PGM) e Técnico (CGM):

[...]

Objeto do Contrato:  contratação 
de empresa para prestação de serviços de manutenção 
corretiva em relógio de registro de ponto biométrico. Objeto 
do Aditivo: Prorrogar o Prazo de Vigência do Contrato pelo 
período de 12 (doze) meses. Valor do Aditivo: R$ 1.849,75 
(Um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e setenta e 
cinco centavos). Data de Assinatura: 24/02/2026. Dotação 
Orçamentária: 10.01.04.122.0025.2.0129 - Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.20 - Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000 e/
ou 2.500.0000.0000. Vigência: de 25/02/2026 a 24/02/2027.

[...]

REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS COMO: PSO 
(PESQUISA DE SANGUE OCULTO) E TIRA DE HCG. OBJETO 
DO ADITIVO: acrescer em 2,14% (dois vírgula quatorze por 
cento) o valor original contratado, conforme os quantitativos 
do item descritos no Anexo I deste Termo. VALOR DO ADITIVO: 
R$ 3.002,00 (três mil e dois reais). Dotação Orçamentária: 
15.01.00.10.302.0003.2027 – Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.11 – Fonte de Recurso: 1.600.0042.0000. DATA 
DA ASSINATURA DO TERMO: 11/02/2026. Nota de Empenho: 
652/2026. Parecer Jurídico (PGM) e Técnico (CGM): 181/2026 e

[...]

contratação de equipe de produção de palco e apoio à realização de eventos, cerimônias, 
festividades, conferências e similares. Objeto do Aditivo: Acréscimo de 24,55% (vinte e quatro vírgula cinquenta e cinco por 
cento) sobre o valor do contrato. Valor do Aditivo: R$ 59.718,00 (cinquenta e nove mil, setecentos e dezoito reais). Data de 
Assinatura: 13/02/2026. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.01.00 – Secretaria de Cultura; Classificação 
Funcional: 13.392.0022.2045, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.22, Fonte do Recurso: 1.500.0000.0000, 2.500.0000.0000 e